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Krobia, dnia 15 lutego 2017 
dot. wyjaśnień specyfikacji istotnych warunków zamówienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie „przetargu nieograniczonego” na: „BUDOWĘ CIĄGU PIESZO-ROWEROWEGO W CIĄGU UL. LESZCZYŃSKIEJ W PUDLISZKACH”


Gmina Krobia reprezentowana przez Burmistrza ul. Rynek 1, 63-840 Krobia zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z póżn. zm.) przekazuje wyjaśnienia, w związku z otrzymanymi pytaniami do treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „BUDOWA CIĄGU PIESZO-ROWEROWEGO W CIĄGU UL. LESZCZYŃSKIEJ W PUDLISZKACH”

Pytanie nr 1:
Ad par. 5 pkt 3:
Prosimy o wprowadzenie zmiany, aby „oświadczenia Podwykonawców o otrzymaniu od Wykonawcy należnego wynagrodzenia lub  potwierdzenia uregulowania należności za wykonane przez Podwykonawców roboty” Wykonawca był zobowiązany dostarczyć Zamawiającemu przed terminem zapłaty przez Zamawiającego (np. 3 dni przed planowaną zapłatą) faktury Wykonawcy, pod rygorem wstrzymania zapłaty przez Zamawiającego.

Zgodnie z prawem podatkowym, podstawą do wystawienia faktury za roboty budowlane jest wykonanie i odbiór tych robót wraz z przekazaniem dokumentacji powykonawczej. Brak rozliczeń z Podwykonawcami nie może uniemożliwiać wystawienia przez Wykonawcę faktury, do czego jest on zgodnie z ustawą zobowiązany w ciągu 30 dni. 

Poza tym, w razie nie wprowadzenia przez Zamawiającego wnioskowanej zmiany, czas od momentu dokonania odbioru końcowego przez Zamawiającego, do momentu przedłożenia faktury końcowej Zamawiającemu przez Wykonawcę uległby znacznemu wydłużeniu. 

Nadmieniamy też, że Wykonawca ma świadomość, że Zamawiający jest upoważniony do wstrzymania zapłaty na rzecz Wykonawcy w przypadku nie dostarczenia potwierdzenia od Podwykonawcy o zapłacie, dlatego Wykonawca zawsze dokłada wszelkich starań, aby jak najszybciej taki dokument dostarczyć Zamawiającemu.

Odpowiedź:
Zamawiający wprowadza zmiany do wzoru umowy w § 5 ust. 3. 

Zapis po modyfikacji: „W wypadku korzystania przez Wykonawcę z usług Podwykonawców wraz z fakturą należy przedłożyć oświadczenia Podwykonawców o otrzymaniu od Wykonawcy należnego wynagrodzenia lub potwierdzenia uregulowania należności za wykonane przez Podwykonawców roboty, najpóźniej na 5 dni przed terminem płatności faktury Wykonawcy, pod rygorem wstrzymania wypłaty wynagrodzenia.
Pytanie nr 2: 
Ad par. 7 pkt 8 

Z uwagi na relatywnie niedużą wartość przedmiotu zamówienia oraz w związku z zapisami Art. 143 b ust. 8 Ustawy Prawo zamówień publicznych, prosimy o określenie kwoty, np. 20.000 zł, od której będzie zachodził obowiązek przedkładania do Zamawiającego kopii zawartej umowy o Podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy i usługi. 

Obecne zapisy w umowie spowodują, że Wykonawca będzie miał obowiązek zawierania umów podwykonawczych (i przedkładania kopii ich wszystkich do Zamawiającego) nawet za dostawy i usługi o niskiej wartości, co spowoduje konieczność przedłożenia do Zamawiającego kopii nawet do kilkunastu umów (co z kolei powoduje niepotrzebny rozrost ilości obowiązków formalnych zarówno po stronie Wykonawcy i Zamawiającego). 

Zmiana taka byłaby zgodna z Ustawą Prawo zamówień publicznych i znacznie ułatwiłaby współpracę przy realizacji inwestycji.

Zgodnie z Art. 150 znowelizowanej ustawy Pzp, Wykonawca ma prawo wnieść zabezpieczenie na okres 5 lat z zobowiązaniem do jego przedłużenia. W związku z tym, że okres realizacji inwestycji wraz z okresem rękojmi może przekraczać okres 5 lat, prosimy o dostosowanie powołanych powyżej zapisów SIWZ i wzoru umowy do zapisów ustawy.
Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmian w § 7 ust. 8 wzoru umowy.
Okres rękojmi na przedmiotowe zadanie wynosi 24 miesiące. 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o wyjaśnienie czy kontrakt ma charakter obmiarowy czy ryczałtowy?

Odpowiedź:

W punkcie 14 SIWZ  „OPIS SPOSOBU OBLICZANIA CENY” wynika, że cena oferty zostanie wyliczona przez wykonawcę w kosztorysie ofertowym. Kosztorys ofertowy należy dołączyć do oferty.
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